
VYRTYCH a.s. 
 Židněves 116, 294 06 Březno, Česká republika  

IČO: 27862470, DIČ: CZ27862470  
www.vyrtych.cz 

 Verze 02 1 | 

VYRTYCH a.s. 
se sídlem Židněves 116, 294 06 Březno, IČO: 27862470  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 11596 

VŠEOBECNÉ PRODEJNÍ PODMÍNKY 
VYRTYCH a.s. 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1. Tyto všeobecné prodejní podmínky (dále jen „VPP“) 
upravují podmínky poskytování služeb a prodeje zboží 
mezi kupujícím a prodávajícím, kterým je společnost 
VYRTYCH a.s., IČO: 278 62 470, se sídlem Židněves 116, 
294 06 Březno, Česká republika, zapsaná v obchodním 
rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, 
vložka 11596, (dále jen „Prodávající“). Tyto VPP platí i 
pro všechny budoucí obchodní vztahy mezi Prodávajícím a 
kupujícím za předpokladu, že nebyly smluvními stranami 
písemně vyloučeny, a to i v případě, jestliže jimi nebyly 
opětovně výslovně potvrzeny. 

1.2. VPP platí v celém rozsahu, pokud si strany ve smlouvě 
nebo v rámcové smlouvě (obojí dále jen „Smlouva“) 
nedohodnou jinak; obsah Smlouvy je nadřazen těmto VPP. 
Obchodní podmínky kupujícího jsou neúčinné a nestanou 
se součástí uzavřené Smlouvy, ledaže s nimi Prodávající 
písemně vyjádří výslovný souhlas. 

1.3. Nedílnou součástí každé Smlouvy uzavřené mezi 
kupujícím a Prodávajícím jsou VPP platné ve znění 
účinném ke dni uzavření Smlouvy. 

2. NABÍDKA A UZAVŘENÍ SMLOUVY, 
OBJEDNÁVKY

2.1. Veškerá jednostranná právní jednání kupujícího i 
Prodávajícího směřující k uzavření Smlouvy (objednávky, 
nabídky, poptávky, atp., jakož i jejich potvrzení) vyžadují 
pro svou účinnost a závaznost písemnou formu, za 
písemnou formu se pro tyto účely považují také prostředky 
elektronické komunikace. 

2.2. Prodávající je oprávněn svůj návrh Smlouvy písemně zrušit 
nebo změnit, pokud takový projev vůle dojde kupujícímu 
předtím, než je Smlouva uzavřena. Uzavřená Smlouva 
může být měněna pouze písemně, a to číslovanými 
dodatky, podepsanými oběma smluvními stranami. 
Prodávající vylučuje přijetí své nabídky s jakýmkoli 
dodatkem nebo odchylkou, v případě že kupující přijme 
nabídku Prodávajícího s jakoukoli odchylkou nebo 
dodatkem, jedná se o novou nabídku ze strany kupujícího.  

2.3. Objednávka kupujícího musí obsahovat minimálně 
identifikaci smluvních stran, specifikaci zboží, jeho 
množství, datum dodání a kupní cenu. Objednávka je 
platná po dobu 30 dní od doručení Prodávajícímu; během 
této lhůty je Prodávající oprávněn objednávku akceptovat 
a kupující není oprávněn objednávku bez souhlasu 
Prodávajícího zrušit nebo změnit. Prodávající je oprávněn 
odmítnout jakoukoli objednávku. 

2.4. Kupující bere na vědomí, že v okamžiku akceptace 
objednávky ze strany Prodávajícího je uzavřena Smlouva 
mezi kupujícím a Prodávajícím. Kupující není oprávněn 
tuto objednávku, resp. uzavřenou Smlouvu, jednostranně 
ukončit s výjimkou odstoupení z důvodu jejího 
podstatného porušení nebo jiného důvodu uvedeného 
v těchto VPP. 

2.5. V případě, že kupující zcela nebo zčásti zmaří poskytování 
služeb, či prodej zboží dle uzavřené Smlouvy, a to 
z jakéhokoliv důvodu na jeho straně, je povinen 
Prodávajícímu uhradit veškeré jemu vzniklé marně 

vynaložené náklady a nahradit tímto jednáním ušlý zisk. 
Tímto ujednáním není dotčen nárok Prodávajícího na 
náhradu škody vzniklé Prodávajícímu zmařením 
poskytování služeb, či prodeje zboží ze strany kupujícího a 
dále jakýkoliv jiný nárok Prodávajícího dle příslušných 
právních předpisů. 

3. CENA 

3.1. Kupní cena bude vždy ujednána ve Smlouvě. Strany se 
dohodly, že bez výslovného ujednání ceny nedojde 
k uzavření Smlouvy. 

3.2. Není-li ve Smlouvě uvedeno jinak, jsou v kupní ceně 
zahrnuty náklady na balení zboží, zajišťuje-li Prodávající 
přepravu zboží společně s kupní cenou je kupující povinen 
zaplatit Prodávajícímu také náklady spojené s přepravou 
zboží. 

3.3. Prodávající je oprávněn požadovat zálohu na zaplacení 
kupní ceny zboží; podkladem pro zaplacení této zálohy 
bude zálohová faktura (zálohový list), splatná ve lhůtě 
uvedené na příslušné faktuře, pokud se strany nedohodnou 
ve Smlouvě na jiné době splatnosti. 

3.4. Nárok Prodávajícího na kupní cenu za zboží vzniká ke dni, 
který nastane jako první: (a) den dodání zboží podle 
Smlouvy; nebo (b) den vzniku prodlení kupujícího s 
převzetím zboží podle Smlouvy (jak je řešeno v čl. 8. níže). 
Dodání zboží nastává i tehdy, pokud byla odebrána jen část 
zboží, v takovém případě došlo k dodání zboží ohledně 
odebrané části, u zbývající části zboží pak může nastat 
prodlení s převzetím zboží. 

3.5. V případě objednávky v hodnotě nižší než 2000 Kč bez 
DPH bude účtován administrativní poplatek ve výši 200 
Kč. 

4. DODACÍ PODMÍNKY A LHŮTY 

4.1. Pokud ve Smlouvě není uvedeno jinak, je Prodávající 
povinen dodat zboží v paritě EXW (sídlo Prodávajícího) 
podle Incoterms 2020.  

4.2. Je-li Prodávající podle Smlouvy povinen zajistit dopravu 
zboží, je kupující povinen zajistit podmínky pro převzetí 
zboží (oprávněnou osobu, potřebné prostory, příjezdovou 
komunikaci atd.) během dne na který připadá ujednaný 
termín dodání. 

4.3. Zboží bude zabaleno způsobem v obchodním styku 
obvyklým s přihlédnutím k jeho povaze, místu jeho dodání 
a způsobu přepravy. Pokud Prodávající zboží zabalil a obal 
(příp. paleta, kontejner, apod.) je ze své povahy nebo dle 
dohody ve Smlouvě vratný, je kupující povinen takový 
obal či obdobné věci Prodávajícímu na své náklady a 
nebezpečí vrátit bez zbytečného odkladu po předání zboží.  

4.4. Ocitne-li se Prodávající v prodlení s dodávkou zboží z 
jiných důvodů, než jsou uvedeny v čl. 5 níže, považuje se 
to za nepodstatné porušení smlouvy. Kupující může v 
takovém případě, po marném uplynutí jím stanovené 
náhradní dodací lhůty v délce nejméně čtyř (4) týdnů od 
oznámení, od Smlouvy odstoupit. Prodávající je však 
povinen kupujícího o prodlení s dodávkou zboží písemně 
informovat a pokusí se s kupujícím dojednat náhradní 
řešení. 



VYRTYCH a.s. 
 Židněves 116, 294 06 Březno, Česká republika  

IČO: 27862470, DIČ: CZ27862470  
www.vyrtych.cz 

 Verze 02 2 | 

4.5. V případě odstoupení od Smlouvy je kupující oprávněn 
požadovat náhradu škody, avšak pouze ve výši zvýšených 
nákladů z náhradního nákupu zboží stejného množství a 
druhu. Další nároky kupujícího na náhradu škody 
spočívající v náhradě skutečné škody a ušlého zisku mohou 
vzniknout pouze, je-li prokázáno úmyslné způsobení škody 
ze strany Prodávajícího. 

5. NARUŠENÍ DODÁVEK ZBOŽÍ A VYŠŠÍ MOC 

5.1. Okolnosti a události neovlivnitelné a rozumně 
neodvratitelné Prodávajícím jako např. stávka, epidemie, 
válka, požár, překážky způsobené úředním nařízením, 
přírodními katastrofami nebo jiné případy vyšší moci, které 
zabraňují dodávkám nebo je podstatně ztěžují, zprošťují 
Prodávajícího, po dobu jejich působení, od povinnosti plnit 
Smlouvy. To platí také tehdy, jestliže bez důvodů, 
spočívajících na straně Prodávajícího, jeho dodavatelé 
svou povinnost nesplní vůbec nebo ji splní opožděně, nebo 
jsou narušeny obvyklé odběrní a přepravní poměry nebo 
možnosti. Prodávající je povinen kupujícího informovat, že 
nastala některá z uvedených skutečností bez zbytečného 
odkladu. O dobu trvání výše popsaných událostí se 
prodlužuje dodací lhůta zboží a služeb. Působí-li některá 
z výše uvedených událostí déle než jeden měsíc, je každá 
ze stran oprávněna odstoupit od Smlouvy.  

6. PŘECHOD NEBEZPEČÍ ŠKODY NA ZBOŽÍ,
ODESLÁNÍ ZBOŽÍ, NAKLÁDKA ZBOŽÍ

6.1. K přechodu nebezpečí škody na zboží dochází v okamžiku, 
kdy kupující převezme zboží nebo se dostane do prodlení 
s převzetím zboží. Je-li zboží před dodáním přepravováno 
dopravcem sjednaným ze strany kupujícího, přechází 
nebezpečí škody na zboží na kupujícího okamžikem 
převzetí zboží dopravcem.  

6.2. Nakládka a přeprava se uskutečňuje na základě obvyklých 
podmínek příslušných dopravců. V případech, kdy je 
Prodávající pověřen zajistit pro kupujícího dopravce, 
odpovídá za případnou škodu jen tehdy, pokud škoda byla 
způsobena úmyslně či hrubou nedbalostí při výběru 
dopravce. Prodávající je povinen sjednat a platit pojištění 
zboží pro dobu přepravy, jen je-li to s kupujícím výslovně 
písemně dohodnuto (popřípadě to vyplývá z ujednané 
dodací podmínky INCOTERMS).  

7. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

7.1. Kupní cena za dodané zboží bude kupujícím hrazena na 
základě řádných daňových dokladů (faktur) vystavených 
Prodávajícím a doručených kupujícímu na adresu jeho 
sídla či jinou adresu, kterou kupující Prodávajícímu 
písemně sdělí. Kupující souhlasí s vystavováním faktur 
v elektronické podobě. Elektronicky vystavená faktura 
bude doručena kupujícímu na elektronickou adresu, kterou 
sdělí Prodávajícímu. 

7.2. Okamžitá splatnost kupní ceny nastává první den prodlení 
kupujícího s odebráním zboží. 

7.3. Kupující není oprávněn započíst na svůj dluh vůči 
Prodávajícímu svoji pohledávku vůči Prodávajícímu, bez 
předchozího písemného souhlasu Prodávajícího. Kupující 
není oprávněn zadržovat platby, resp. jakoukoliv jejich 
část, z důvodu jakýchkoliv protipohledávek či tvrzeného 
nároku. Kupující není oprávněn postoupit jakékoliv své 
pohledávky za Prodávajícím na třetí osobu bez 
předchozího písemného souhlasu Prodávajícího (ani není 
oprávněn postoupit Smlouvu jako celek), ani takové 
pohledávky zatížit jakýmkoliv právem třetí osoby. 

8. PRODLENÍ 

8.1. Kupující je povinen odebrat zboží ve lhůtě uvedené v 
písemné výzvě Prodávajícího k odběru zboží, nejpozději 
však ve sjednaném dni dodání zboží. Pokud tak kupující 
neučiní, bude závazek Prodávajícího dodat zboží 
považován za řádně splněný, a to uplynutím posledního 
dne lhůty pro odebrání zboží (resp. uplynutím sjednaného 
dne dodání zboží), čímž Prodávajícímu vzniká nárok na 
úhradu kupní ceny; v tomto okamžiku také přechází na 
kupujícího nebezpečí škody na zboží.  V takovém případě 
bude zboží uschováno u Prodávajícího na nebezpečí a 
náklady kupujícího. Pro případ, že kupující poruší svou 
povinnost uvedenou v tomto odstavci a neodebere zboží 
včas, zavazuje se kupující uhradit Prodávajícímu smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny neodebraného zboží za 
každý započatý den prodlení. Tímto ustanovením nejsou 
dotčeny nároky Prodávajícího náhradu nákladů za úschovu 
zboží. Prodlení kupujícího s odebráním zboží, které bude 
delší než 15 dnů představuje podstatné porušení Smlouvy.  

8.2. Nezaplacení kupní ceny ve stanoveném termínu se 
považuje za podstatné porušení Smlouvy. V případě 
prodlení kupujícího s placením peněžitých závazků včetně 
kupní ceny vzniká Prodávajícímu nárok na smluvní pokutu 
ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý kalendářní den 
prodlení. 

8.3. V případě prodlení kupujícího se splněním jakéhokoliv 
finančního splatného závazku z jakékoliv Smlouvy je 
Prodávající oprávněn pozastavit dodání jakéhokoliv zboží, 
které je povinen dodat kupujícímu. Takto pozastavit dodání 
zboží je Prodávající oprávněn až do úplného vyrovnání 
všech splatných finančních závazků kupujícího vůči 
Prodávajícímu. Po dobu pozastavení těchto dodávek se 
přerušují dodací lhůty těchto pozastavených dodávek, 
přičemž takové nedodání zboží nepředstavuje prodlení 
Prodávajícího se splněním jeho závazku dle kterékoliv 
Smlouvy. 

8.4. Jakékoliv nároky Prodávajícího z titulu úroků z prodlení 
a/nebo smluvní pokuty vyplývající z těchto VPP nemají 
žádný vliv na nárok Prodávajícího vůči kupujícímu z titulu 
náhrady škody a jeho výši. 

9. ZÁRUČNÍ PODMÍNKY

9.1. VADY PŘI DODÁNÍ 

9.1.1. Kupující je povinen zboží důkladně prohlédnout bez 
zbytečného odkladu po jeho dodání. Kupující není 
oprávněn odložit prohlídku zboží ani v případě, že zboží 
je během přepravy směřováno do jiného místa určení 
nebo následně kupujícím dále odesíláno, a to ani 
v případě, že o těchto skutečnostech Prodávající předem 
věděl. Kupující je povinen při převzetí zboží od 
přepravce prověřit celistvost a jakékoli nedostatky 
balení zboží, palet a dalších prvků zajišťujících ochranu 
zboží při přepravě, a veškeré tyto nedostatky 
zaznamenat do dodacího listu předloženého přepravcem 
zboží nebo jiného dokumentu s obdobným účelem, a 
zajistit, aby tato skutečnost byla písemně potvrzena také 
přepravcem; v případě, že toto neučiní, nevznikají 
kupujícímu práva ze záruky a vadného plnění v rozsahu 
této dodávky. Zjevné vady zboží, jakož i odchylky v 
množství dodaného zboží, je kupující povinen oznámit 
Prodávajícímu bez zbytečného odkladu, nejpozději 
následující den po dodání zboží, a to písemně na 
dodacím listu nebo jinak v písemné formě. Neučiní-li 
tak, práva kupujícího ze zjevných vad a právo požadovat 
dodání chybějícího zboží (oproti ujednanému množství) 
zanikají.  

9.2. ZÁRUČNÍ DOBA: 

9.2.1. Prodávající poskytuje za zboží záruku za jakost. Záruční 
doba počíná běžet okamžikem dodání zboží, případně 
okamžikem, kdy se kupující dostane do prodlení 
s převzetím zboží, a trvá po dobu 24 měsíců, nestanoví-



VYRTYCH a.s. 
 Židněves 116, 294 06 Březno, Česká republika  

IČO: 27862470, DIČ: CZ27862470  
www.vyrtych.cz 

 Verze 02 3 | 

li tyto VPP dále jinak. Záruka se nevztahuje na spotřební 
materiály (zejména výbojky, zářivky, spojovací materiál 
atd.). měsíců.  

9.2.2. Prodávající poskytuje u následujícího zboží nebo jeho 
částí záruku v odlišné délce trvání: 

a) baterie do nouzových jednotek - 12 měsíců; 

b) LED svítidla

 plná záruka - 24 měsíců;

 rozšířená záruka na 60 měsíců*;

c) výbojky, zářivky a zdroje (vyjma LED modulů) - 12

měsíců. 

* V rámci rozšířené záruky společnost Vyrtych a.s. 
poskytuje u vybraných typů LED svítidel dodatečnou
bezplatnou náhradu vadného dílu po dobu 36 měsíců po 
uplynutí plné záruky 24 měsíců.  Rozšířená záruka 36 
měsíců se nevztahuje na dodatečné náklady spojené 
s řešením reklamace.

9.3. UPLATNĚNÍ PRÁV KUPUJÍCÍM 

9.3.1. Existenci jakékoli vady je kupující povinen písemně 
oznámit Prodávajícímu neprodleně, nejpozději do 5 
pracovních dní poté, co vyjdou najevo. Kupující je 
povinen vytknout vady e-mailem zaslaným na adresu 
reklamace@vyrtych.cz, osobně v sídle Prodávajícího 
nebo písemně doporučeným dopisem zaslaným na 
adresu sídla Prodávajícího.  

9.3.2. Neurčí-li Prodávající jinak, kupující je povinen zboží, 
které je dle jeho názoru vadné, doručit Prodávajícímu 
nejpozději do pěti dní od oznámení vady, a to vcelku 
nedohodnou-li se kupující a Prodávající jinak. Přeprava 
zboží zpět k Prodávajícímu bude zajištěna na náklady a 
riziko kupujícího. 

9.3.3. V oznámení vady zboží je kupující povinen 
identifikovat vadné zboží, druh vady, své identifikační 
(alespoň jméno a příjmení nebo obchodní firmu, IČO 
nebo datum narození, a adresu nebo sídlo) a kontraktní 
(e-mail a telefon) údaje a fotodokumentaci vady, je-li 
obrazově zachytitelná. Uplatňuje-li kupující práva z vad 
LED svítidel s prodlouženou zárukou na 60 měsíců je 
kupující k oznámení vady povinen předložit také knihy 
pravidelných kontrol a údržby světelné soustavy. 

9.3.4. Veškeré výdaje spojené s uplatněním práv z vad zboží 
(zejména výdaje za instalaci a demontáž, přepravu, 
likvidaci, zdvihací techniku, lešení atd) jdou k tíži 
kupujícího. Přeprava vadného zboží zpět 
k Prodávajícímu je na riziko kupujícího, který je 
povinen zboží určené přepravě dostatečně zabezpečit, 
tak aby nemohlo dojít k jeho poškození. Kupující má 
nárok na úhradu pouze takových nákladů vzniklých v 
souvislosti s odstraněním reklamované vady (tzv. 
vícenáklady), které budou předem písemně 
odsouhlaseny prodávajícím. 

9.3.5. Kupující je dále povinen zabezpečit oddělené 
skladování reklamovaného zboží, a to až do dne vyřízení 
reklamace. Kupující není oprávněn volně nakládat s 
uvedeným zbožím, které by znesnadňovalo nebo 
znemožňovalo reklamační řízení. Nedohodne-li se 
kupující s Prodávajícím písemně jinak, není oprávněn 
reklamované zboží sám opravovat či s ním jinak 
manipulovat za účelem odstranění reklamované vady. 
Pokud kupující poruší uvedené povinnosti a rovněž 
pokud neumožní Prodávajícímu přesvědčit se o 
existenci vady, popř. mu neumožní přístup k 
reklamovanému zboží, neposkytne Prodávajícímu na 
jeho žádost vzorky reklamovaného zboží, nebo nedodá 
ve lhůtě stanovené Prodávajícím dostatečné podklady k 
tomu, aby byl Prodávající schopen vyčíslit přiměřenou 

slevu z kupní ceny, jsou tyto skutečnosti důvodem pro 
zamítnutí reklamace a způsobují ztrátu nároku 
kupujícího z vadného plnění a ze záruky za jakost. 

9.3.6. Reklamace vady zboží neopravňuje kupujícího 
pozastavit (zadržet) úhradu kupní ceny zboží (či její 
části), ani odmítnout převzetí další dodávky zboží dle 
stejné či jiné smlouvy. Strany se dohodly, že nároky 
kupujícího z vadného plnění a ze záruky za jakost 
zanikají, pokud kupující neoznámí vady ve sjednaných 
lhůtách a dohodnutým způsobem.  

9.4. VÝJIMKY ZE ZÁRUKY A ODPOVĚDNOSTI ZA 
VADY 

9.4.1. Vadou svítidel (LED i jiných) není: 

a) odchylka světelného toku a příkonu svítidla v 
toleranci ± 10% jmenovité hodnoty; 

b) odchylka teploty chromatičnosti v toleranci ± 200 K
jmenovité hodnoty; a

c) pokles světelného toku o 0,6% (nebo méně) / 1 000 
hodin provozu.

9.4.2. Vadou LED svítidel není: 

a) výpadek jednotlivého LED čipu v modulu;

b) nominální míra selhání elektronického ovládání 
nebo LED modulů o velikosti 0,2% / 1 000 hodin 
provozu (není-li nominální míra selhání pro 
jednotlivý výrobek definována jinak). 

9.4.3. Práva záruky se v případě LED svítidel nevztahují na: 

a) plastové a kovové díly (např. kryty, tělesa, spony 
svítidla), které mohou změnit svou barvu a
mechanické vlastnosti následkem přirozeného
procesu stárnutí v obvyklých podmínkách. 

b) nouzové jednotky, výbojky, zářivky, Led trubice a 
baterie.

9.4.4. Prodávající neodpovídá (ani neposkytuje záruku za 
jakost) za vady zboží vzniklé nahodile nebo z důvodu 
vyšší moci, a dále za vady zboží vzniklé opotřebením 
způsobeným obvyklým užíváním nebo takovým 
užíváním zboží, které je v rozporu s účelem zboží nebo 
dokumentací vztahující se ke zboží (zejména 
nedodržením pokynů montážního návodu a návodu na 
údržbu, včetně např. poškození povrchové úpravy 
poškrábáním, vrypy, působením žíravin apod., 
poškození laku způsobené nesprávnou údržbou a 
ošetřováním včetně použití agresivních či nevhodných 
čisticích prostředků, leštěnek apod.), nesprávnou 
instalací nebo instalací do nevhodného prostřední (např. 
vystavením zboží chemickým látkám, mastnotě, 
nevhodné teplotě atd.), a dále Prodávající neposkytuje 
záruku za jakost za vady způsobené jednáním nebo 
opomenutím kupujícího, vadným použitím, chybou 
dohledu či údržby ze strany kupujícího.  

9.4.5. V případě, že kupujícímu vznikne škoda v důsledku 
porušení jakýchkoliv povinností Prodávajícího dle 
Smlouvy (např. v důsledku vadné dodávky zboží), aniž 
by zde byly dány okolnosti vyšší moci vylučující 
odpovědnost Prodávajícího, bude Prodávající zavázán 
pouze k úhradě skutečné, prokazatelně vzniklé 
majetkové újmy vyčíslené kupujícím, nikoliv však k 
úhradě ušlého zisku, a to nejvýše do částky odpovídající 
100% kupní ceny vadného nebo nedodaného zboží. 
Kupující nemůže žádat náhradu škody, která vznikla v 
důsledku prodlení s dodávkou zboží od dodavatelů 
prodávajícího, nezbytného pro splnění závazku 
Prodávajícího dle smlouvy. 

9.5. ODSTRANĚNÍ VAD: 



VYRTYCH a.s. 
 Židněves 116, 294 06 Březno, Česká republika  

IČO: 27862470, DIČ: CZ27862470  
www.vyrtych.cz 

 Verze 02 4 | 

9.5.1. Prodávající odstraní vadu opravou nebo dodáním 
nového zboží nebo poskytnutí slevy z kupní ceny. 
Vzhledem k rychlému technickému pokroku v oblasti 
dodávaného zboží, je Prodávající oprávněn v rámci 
náhradní dodávky nového zboží dodat kupujícímu zboží 
stejného určení, avšak s odlišnou technickou specifikací 
a/nebo jiným světelným tokem či barvou světla oproti 
původně dodanému zboží. Způsob odstranění vad na 
zboží je na volbě Prodávajícího. Kupujícímu právo 
zvolit si právo z vadného plnění nepřísluší. 

9.5.2. Prodávající odstraní vady zboží bez zbytečného 
odkladu, ve lhůtě přiměřené vadě, a to nejpozději do 30 
dní od oznámení vady. Do této lhůty se nezapočítává 
doba potřebná k odbornému posouzení vady. 

9.5.3. V případě uplatnění neoprávněného nároku z vady 
zboží odškodní Kupujícímu Prodávajícímu náklady 
spojené s posouzením vad zboží (výjezd reklamačního 
technika, technické zkoušky zboží apod.). 

9.5.4. V případě uplatnění neoprávněného nároku z vady 
zboží, může Prodívající nabídnout placenou opravu 
zboží; pokud kupující nesouhlasí, je mu vráceno zpět 
celé reklamované zboží ve stavu, jak jej odeslal k 
posouzení Prodávajícímu, respektive ve stavu, v jakém 
prodávající zboží obdržel po odborném posouzení ze 
strany výrobce zboží. Jestliže zboží, respektive jeho díly 
použité k analýze, nebyly Prodávajícímu po ukončených 
zkouškách a testech vráceny výrobcem zpět, zboží 
nebude vráceno ani kupujícímu. 

10. VÝHRADA VLASTNICTVÍ

10.1. Až do okamžiku úplného uhrazení kupní ceny za dodané 
zboží a všech dalších s takovou dodávkou souvisejících 
pohledávek Prodávajícího za kupujícím včetně, avšak 
nikoli pouze, skladného, nákladů na případné pojištění a 
přepravu zboží kupujícímu, zůstává veškeré zboží dodané 
Prodávajícím kupujícímu ve vlastnictví Prodávajícího.  

11. OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

11.1. Kupující bere na vědomí, že Prodávající za účelem plnění 
zakázky zpracovává osobní údaje kupujícího sdělené 
v objednávce či Smlouvě, přičemž jejich sdělení je 
nezbytné pro plnění zakázky. Ke zpracování osobních 
údajů dochází v souladu s nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 
2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen „GDPR”), 
jakož i s jinou právní úpravou, která na zpracování 
osobních údajů dopadá.  

11.2. Osobní údaje mohou být zpřístupněny zaměstnancům 
Prodávajícího a dále též třetím osobám, které poskytují 
záruky zavedení vhodných technických a organizačních 
opatření tak, aby dané zpracování osobních údajů 
splňovalo požadavky příslušných právních předpisů o 
ochraně osobních údajů podle práva České republiky a 
práva EU (zejména dle GDPR). Zpracovatelé osobních 
údajů zpracovávají osobní údaje pouze v rámci pokynů 
Prodávajícího a jedná se především o správce IT systémů, 
poskytovatele softwaru a další zpracovatele, s kterými byla 
uzavřena zpracovatelská smlouva upravující práva a 
povinnosti při zpracování osobních údajů. Prodávající je 
též povinen v případech stanovených v příslušných 
právních předpisech předat osobní údaje správním 
organům, soudům či jiným orgánům veřejné moci. 

11.3. Prodávající se zavazuje, že osobní a obchodní údaje nebude 
dále zveřejňovat nebo poskytovat třetím osobám. 
Výjimkou je situace související s distribucí či platebním 
stykem týkající se objednaného zboží. 

12. SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

12.1. Jestliže bude ohledně kupujícího zahájeno insolvenční 
řízení, je Prodávající oprávněn bez dalšího odstoupit od 
Smlouvy. Každá ze stran je oprávněna od Smlouvy 
písemně odstoupit v případě podstatného porušení 
Smlouvy druhou stranou. Odstoupením taková Smlouva 
zaniká s účinky ke dni doručení odstoupení druhé straně. 

12.2. Práva Prodávajícího vzniklá na základě Smlouvy nebo 
v souvislosti s ní se promlčují po uplynutí patnáctileté 
promlčecí lhůty. 

12.3. Pro právní vztahy mezi Prodávajícím a kupujícím platí 
právo České republiky, přičemž jsou vyloučena kolizní 
ustanovení mezinárodního práva soukromého a ustanovení 
Úmluvy OSN o smlouvách o mezinárodní koupi zboží. 
Prodávající a kupující se podrobí výlučné jurisdikci 
českých soudů, přičemž místně příslušným soudem je 
věcně příslušný soud, v jehož obvodu má sídlo Prodávající.  

12.4. Veškeré údaje uvedené ve smlouvě, a dále též informace, 
dokumenty a ostatní podklady poskytnuté prodávajícím 
kupujícímu v souvislosti se smlouvou, které nejsou běžně 
dostupné, jsou obchodním tajemstvím prodávajícího. 
Kupující se zavazuje, že bez předchozího písemného 
souhlasu Prodávajícího tyto důvěrné informace nepoužije 
pro svou potřebu v rozporu s účelem smlouvy, ani je 
neposkytne a neumožní k nim přístup třetím osobám. 

12.5. Je-li ve Smlouvě odkazováno na její určitou přílohu, má se 
za to, že tato příloha tvoří nedílnou součást Smlouvy. V 
případě, že je obsah přílohy v rozporu s obsahem Smlouvy, 
uplatní se přednostně Smlouva. Pokud by některá 
ustanovení Smlouvy nebo VPP byla shledána částečně 
nebo úplně neplatnými, zdánlivými, neúčinnými nebo 
nevymahatelnými, není tím dotčena platnost, účinnost, 
vymahatelnost zbývajících ustanovení ani Smlouvy či VPP 
jako celku. V takovém případě strany bez zbytečného 
odkladu dohodnou nahrazení neplatného, zdánlivého, 
neúčinného nebo nevymahatelného ustanovení novým, 
které se nejvíce přiblíží účelu takového ustanovení. 

12.6. Kupující na sebe přebírá nebezpečí následné změny 
veškerých okolností, a nemá proto v případě, že nastane 
změna, která založí v právech a povinnostech stran zvlášť 
hrubý nepoměr znevýhodněním Kupujícího buď 
neúměrným zvýšením nákladů plnění, anebo neúměrným 
snížením hodnoty zboží, právo domáhat se obnovení 
jednání o Smlouvě.  

12.7. Prodávající má právo požadovat jakékoli úroky (běžné i 
z prodlení) i ve výši překračující výši jistiny. 

12.8. Strany se dohodly, že žádný výraz těchto VPP ani Smlouvy 
se nebude vykládat k tíži toho, kdo jej použil jako první. 
Strany vylučují z aplikace pro právní vztahy založené 
jakoukoli Smlouvou obchodní zvyklosti zachovávané 
obecně, anebo v daném odvětví.  

12.9. VPP jsou účinné od 1. 4. 2022. 




